

Kulina on koolis käidud 70 aastat

Kulina koolimaja ukсед on tuleval laupäeval avatud oma kunagistele õpilastele ja õpetajatele.

Seitsekümmend aastat tagasi lõpetati koolitöö Kütis ja algkool toodi üle endisesse Kulina mõisahoonesse. 4. oktoober 1926 jättis koolilukku tähise, millest alates hakatakse rääkima juba Kulina koolist.

5. oktoobril tehakse seda kontsertaktuse ja koosviibimisega tähistada.



Mart Eelmäe

KULINA ALGKOOLI JUHATAB 1988. aastast alates geograafiharidusega hiidlaste maalt pärit Maimu Nurk.



ENDISES KULINA MÕISAHOONES on kooli peetud 70 aastat. Praegu kasutatakse vaid osa majast, teine pool seisab pärast põlengut tühjana.

„Koolilugu on tegelikult alguse saanud Näsu vallakoolist. Selle tegevuse kohta on aga andmeid napilt. Täpset asutamisaega pole teada. Kindlasti töötas kool juba 1872. aastal, arvatakse aga, et varemgi – 1870. a. paiku,“ räägib Kulina Algekooli juhataja ja õpetaja Maimu Nurk. Üht-teist on siiski teada tänu Viru-Jaagupi kodu-uurija Aliise Vaasma ning tema õpilaste kogutule, kes on toetunud arhiiviandmeile, kauaaegse direktori Arnold Allika talletatule, endiste õpilaste ja õpetajate meenutustele.

Hariduselu alguse kohta andmeid kogunud Aliise Vaasma märgib, et ammuigi pole enam elavate kirjas tollaseid õpetajaid ja endisi õpilasi raske leida, ning võtab enda kirjapandu kokku järgmiste sõnadega: „Näsu vallakool oli eelmise sajandi viimasel ja käesoleva esimesel veerandil samasugustes tingimustes, nagu olid seda teisedki ühe õpetaja ja kolme klassiga ühekompaktilised koolid. Koole oli tiheidalt ja igäuhte jagus õpilasi.“

10. oktoobrist 1919 võib hakata lugema Küti mõisaomaniku hispaanlannast abikaasa Carmen Stackelbergi asutatud Küti Algekooli aega. Kool sai endale samal aastal suletud Näsu algekooli pingid, orel, arveraami ja kantli ning asus mõisahoones. Aliise Vaasma märgib, et Küti valla koolidest oli kõige lähem iga Küti kooli, kuid see täitis siiski edukalt oma osa rahva harimisel.

1926. a. kevadel lõpetas Küti algekool oma tegevuse ja viidi üle Kulinale.

„Meie koolil on olnud mitu nime“

„Koolitüüpi on mitmel korral muudetud. Nõnda on muutunud ka õpilaste ja õpetajate arv ning õppetöö sisu,“ räägib Maimu Nurk kooli ajalugu käsitlevat uurimust appi võttes.

„Aastail 1926–1928 kandis see 4-klassilise algekooli, 1928–1945 6-klassilise algekooli, 1945–1962 7-klassilise mittetäieliku keskkooli ja 1962–1980 8-klassilise kooli nime. Alates 1980. aastast on siin taas algekool ja Kulina külas elavad praegu ainult vanemad inimesed.

1926. aastal sai Kulinal koolijuhatajaks Hans Kuriks (1926–1941). Kümme aastat on seejärel kooli juhtinud Olga Peterson. Kõige kauem, aastail 1951–1980, oli direktoriks Arnold Allik, kes enne seda töötas õpetajana. Pärast teda juhtisid mõne aasta kooli Viive Haavel ja Hilma Voolaid. Enne mind oli siin direktoriks oma kooli vilistlane Irja Peikolainen (1983–1988).“

Kulina koolil on olnud hiilgeaegu ja langusi. Huvitav on lugeda kunagiste õpetajate ja õpilaste mälestusi aastaist, mil kool on olnud kogu ümbruskonna kultuuri- ja ühiskondliku elu keskus, aga samuti nende meenutusi autoriteetsematest koolijuhtidest ja õpetajatest.

Kulina Algekool on pidanud läbi elama ka

tuleõnnetuse, kui mulgu 9. oktoobril koolimajas punane kukk kurja tegi.

Väikese kooli eelis on turvalisus

„Kulina algekool alustas 1926. a. kolmeklassilisena. Kool on siin säilinud tänu lapsevanemaile ka siis, kui lapsi oli vaid kümme. Koolimaja lähedal ja vanemal süda rahulik, et lapse päev ei veni kaugel käies liiga pikaks ning väikeses maakoolis on ka vähem pingeid. Lapsevanemad kõik teadatud ja probleemidele võimalik kohe lahendust leida. Eelmisel õppeaastal oli meil 27 last. Tänavu tuli esimesse klassi üheksa õpilast ja ühtekokku on neid koolis 26. Praegu on meil neli klassi ja töötame kahekomplektilisena. Ehkki järgnevat aastail näeme koolis lapsi kolmekümne ringis olevat, on hakanud muret valmistama võõrkeeleprobleem. Meie õpetame saksa keelt ja mõni kolmanda klassi laps läks inglise keele pärast Vinni-Pajustisse.

Suurem osa lapsi käib kooli Kütist, kus elab noori peresid. Küti laps tuleb hommikul jalgsi kell 8.45 algavasse tundidesse, saab kell üks päeval vabaks, sööb kõhu täis ja läheb jalgsi koju. Söögi toome kõrvalolevast lasteaiast. Kooliskäijaid on veel Lähtse külast ja Arukülast, kasutatakse ka õpilabusse,“ jutustavad Maimu Nurk ja õpetaja Elle Brinkmann.

Nemad on kahekesi põhiõpetajad. Juhataja

Maimu Nurk töötab koolis 1988. aastast, Elle Brinkmann seitsmendat aastat. Lasteaiast käib neid muusikaõpetajana abistamas Aivi Öis. Kulina kooli õpilasi on näha teatrietendustel ja spordivõistlustel. Hiljuti käidi maakondlikul algeklasside spordipäeval ja kogu kooliga Palmes murdmaajooksuvõistlusel. Korraldatakse oma joonistus- ja laulukonkurssi, tähistatakse rahvakalendri tähtpäevi.

Talvel jookseb õpilastega suusatundides kaasa üks kangesti koolitruu koer nimega Reku. „Rekul ei olnud kodu ja ta hakkas juba mitu aastat tagasi koolis käima. Tuli hommikul koos Küti lastega, ja jäigi käima. Ootab neid siin lõunani ja saadab lapsed koju.“ Niisugune kena koer on Reku.

Kena on ka pärast põlengut remonditud Kulina Algekooli saal, kuhu 5. oktoobril kell 12 algavale kontsertaktusele on oodatud kõik endised õpilased ja õpetajad. Hiljem on võimalik tantsida, koos istuda ja juttu ajada. Nii soovis koolijuhataja teada anda.

Hea oleks, kui oma kunagist kooli hindavate inimeste mõtetest tõuseks tulu koolilegi. Nagu sel kevadtalvel *Soroptimist Internationali* ja Tallinna soroptimistide korraldatud heategevuskontsertidest Rägavere mõisas ja Mustpeade Majas, või muul moel. Ootab ju vähemalt pool kooliruumidest veel remonti. Kordategemist vajaks spordiväljakki.

Helgi Pajo